[image: image1.png]

,
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

                  ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО     СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения отнесенных к компетенции Верхнекарачанского сельского поселения,  по созданию условий для развития малого и среднего         предпринимательства

Грибановскому муниципальному району Воронежской области
            Заслушав и обсудив социально-экономическое обоснование главы Кирсановского  сельского поселения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Верхнекарачанского  сельского поселения, по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнекарачанского  сельского поселения, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию Грибановский муниципальный район Воронежской области часть полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции сельского поселения по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства:

            - разработка муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;

            -  анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию;

            - организация разработки концепций и прогнозов развития малого и среднего предпринимательства;

            - ведение в установленном порядке реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;

            -    реализация программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, содействие формированию инфраструктуры поддержки и развития малого и среднего предпринимательства;

           -    образование координационных, совещательных органов, организация и проведение совещаний, выставок, ярмарок, конкурсов и иных мероприятий по вопросам развития малого и среднего предпринимательства;
    - формирование отчета о реализации программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.
    - обеспечение информационной и консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

    - взаимодействие с органами государственной власти, исполнительными органами государственной власти Воронежской области, государственными органами Воронежской области, органами местного самоуправления других муниципальных образований, организациями инфраструктуры поддержки предпринимательства и представителями субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

       2. Главе Верхнекарачанского сельского поселения заключить с администрацией Грибановского муниципального района Воронежской области Соглашение о передаче части полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства указанных в пункте 1 настоящего решения и предусмотреть выделение финансовых средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, за счет межбюджетных трансфертов  предоставляемых из бюджета  Верхнекарачанского  сельского поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

       3.  Обнародовать настоящее решение.

            4. Решение Совета народных депутатов  Верхнекарачанского сельского поселения от 05.05.2010 года № 24 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения отнесенных к компетенции Верхнекарачанского сельского поселения,  по созданию условий для развития малого и среднего         предпринимательства Грибановскому муниципальному району Воронежской области», считать утратившим силу.

             5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству.
Глава сельского поселения                                                    Е.В. Степанищева
от  15.12. 2010г. № 56
с. Верхний Карачан